КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2018 № 16/71
пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы
от 10.06.2016 № 27/176 «Об утверждении Положения о статусе депутата Речной сельской Думы и главы Речного сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции от 03.08.2018 № 307- ФЗ), статьей 29 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области Речная сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Речной сельской Думы от  10.06.2016 № 27/176 «Об утверждении Положения о статусе депутата Речной сельской Думы и главы Речного сельского поселения» ( с изменениями  внесенными решениями сельской Думы  от 24.11.2016 № 30/193, от 20.06.2017 № 34/215, от 20.07.2017 № 35/225, от 20.10.2017 № 3/14) ( далее – Положение) следующее изменение:
Пункт 1 части 1 статьи 11  Положения изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Кировской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия  в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,  садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта органа местного самоуправления; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

И.о.главы Речного
сельского поселения          Т.В. Чувашова

Председатель Речной
[bookmark: _GoBack]сельской Думы                    Н.П. Гафинец

Разослать: дело,  прокуратура района, депутаты-10